
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09 

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru 

 
П Р И К А З 

28 августа 2024 года № 404-ОД 
с.Ильинское 

Об утверждении программ внеурочной деятельности, принятых к реализации на базе 

Центра «Точка роста» в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средняя общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального 

образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области (далее – МБОУ 

СОШ с.Ильинское)  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

  Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Приказов Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» с изменениями, внесенными приказами 

Минпросвещения России от 18.07.2022 № 569, от 08.11.2022 № 955; от 18.05.2023 № 372 

«Об утверждении ФОП НОО» (регистрационный № 74229 от 12.07.2023); от 18.05.2023 

№ 370 «Об утверждении ФОП ООО» (регистрационный № 74223 от 12.07.2023); от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» (в редакции от 18.07.2022, от 08.11.2022), иных 

нормативных актов в системе образования,  Планом мероприятий по открытию 

дополнительных мест по дополнительным общеобразовательным программам, в 

соответствие с Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя  общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального образования 

«Томаринский городской округ» Сахалинской области, функционирования 

юридического лица с возложенными полномочиями: «осуществление образовательной 

деятельности» (лицензия № 139-Ш от 05.10.2015 Серия 65 Л 01 № 0000430), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Утвердить программы внеурочной деятельности, принятых к реализации на базе 

Центра «Точка роста» в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средняя общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального образования 

«Томаринский городской округ» Сахалинской области (далее – МБОУ СОШ 

с.Ильинское) на 2024 – 2025 учебный год (Приложение № 1). 

2.Возложить персональную ответственность на педагогических работников 

(учителей предметников, классных руководителей) по реализации в полном объеме 

дополнительных общеобразовательных программ внеурочной деятельности на 2024-2025 

учебный год. 

3.Контроль исполнения программ внеурочной деятельности возложить на 

заместителя директора по УВР. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

            Директор                                Т.А. Шишкина

mailto:Ilinskmousosh@mail.ru


Перечень программ по внеурочной деятельности, принятых к реализации на базе «Точка роста» в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа с.Ильинское 

муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области 

2024-2025 учебный год  

 
Направление развития личности Название программы по 

ВД 

Количество 

детей 

Классы, в 

которых 

реализуется 

Виды деятельности Организационная 

форма 

Общеинтеллектуальное 

(научно-техническое творчество 

(инженерное направление) (информационная 

культура) 

Организация познавательной деятельности 

обучающихся, направленной на 

самостоятельное открытие нового - знания 

или алгоритм их приобретения (творческая 

самостоятельная деятельность учеников). 

(Занятия, связанные с реализацией особых 

интеллектуальных и социокультурных 

потребностей обучающихся)  

Цель - формирование целостного отношения 

к знаниям, процессу познания, развитие 

креативного мышления и глобальных 

компетенций технической направленности 

 

ДООП 

Робототехника 

«Точка роста» 

55 1-6 

классы 

познавательная 

деятельность, 

техническая 

объединение 

по интересам 

ДООП «3 D 

моделирование» 

«Точка роста» 

10 4 класс познавательная 

деятельность 

техническая 

объединение 

по интересам 

ДООП «Оператор 

беспилотных 

летательных 

аппаратов»  

«Точка роста»  

26 7 – 8 

классы 

познавательная 

деятельность 

техническая 

творческая 

мастерская 

ДООП Гравировка 

«Точка роста» 

23 4-6 

классы 

познавательная 

деятельность 

творческая 

мастерская 

 


